
Příloha č. 1.5 Úředních zpráv CČsHč,' 312012

Vizitační pravidla biskupů Církve československé husitské

,,Ddvejte pozor na sebe i na celé sttitlo, ve kterém si vtís Duch svatý ustanovil za strdžce,
abyste byli pastj,ři Boží církve, kterou si Bůh získal krví vlastního Synn"

sk 20,28

1) Dozorčí službu nad řádným zvěstováním Božího slova, vyslúoviáním svátostí a řádným
kesťanským Životem jednotlivých obcí vykonává v rámci své diecéze podle řádů Církve
československé husitské' biskup, příp. jím pověřený vikrář nebo duchovní, kteý je členem
diecézní rady.
K záležitostem týkajícím se výuky náboženství a duchovní péče o děti a mládež může bý
biskupem přizván také metodik duchornrí péče a vyrrčování náboŽenství.
V rrímci celku církve koná tuto službu patriarcha se šetřením práv a vědomím biskupa
příslušné diecéze.

2) Bískup nebo jím pověřený vikáŤ má povinnost konat vizitaci jednou za tři roky v každé
náboženské obci své diecéze, může ji však konat kdykoli. Vizitaci je přítomen farář
vizitované No, další duchovní ustanovení v náboženské obci, případně další pozvaní
biskupem. o provedené vizitaci se vyhotows1e záznam' Týo zriznamy jsou shromažďovány
pouze v osobní spisovně biskupa. Biskup semamuje vizitovaného s ýsledky vizitace.

3) Při vizitaci se kontroluje zejména
a) pravidelnost a kvalita liturgické služby v jednotliých náboženských obcích a
bohoslužebných střediscích;
b) dodržování bohoslužebného řádu a církevních ustanovení a předpisů pro liturgickou,
svátostnou a pastorační službu;
c) vhodnost a dobý stav liturgických prostor, zařízení a předmětů
d) záznamy v knihách křtů, manželství a pohřbů, v knize bohoslužeb a další písemné evidence
katechetické a pastoraění činnosti;
e) činnost a zprávy Famího úřadu o církevních sňatcích, qýuce náboŽenství ve škole a dalších
(Ústava čl; 14,2; él. 18,3; čl.25'3).

Zéldadní fotmulžř Záznamu o vizitaci tvoří přílohu těchto pravidel.

Schviíleno biskupskou radou Církve československé husitské dne 12. I0.2012

t Ústavač1. 14odst. 1 písm.bac;ŘDs $ 8odst 13písm. g);Ěos $ tt odst.3písm'a)


